ПРОТОКОЛ
Общего собрания молодых учёных и специалистов

ФГБУН Математический институт им. В.А. Стеклова
Российской академии наук

от 13 января 2016 г.

Присутствовали:

Молодые сотрудники:

1. А. И. Буфетов (Председатель, председатель СМУиС)

2. С. О. Горчинский (Заместитель председателя СМУиС)

3. А. И. Ефимов

4. М. В. Житлухин

5. А. В. Комлов

6. С. А. Мелихов

7. А. Н. Печень (член СМУиС)

8. В. В. Пржиялковский (Секретарь, член СМУиС)

9. А. А. Серов (член СМУиС)

10. М. В. Филина

11. И. Д. Шкредов (член СМУиС)

12. К. А. Шрамов

13. П. А. Яськов

Сотрудник МИАН:

1. Первый заместитель директора А.Д. Изаак

Сотрудник ПОМИ

1

1. П. П. Никитин

Повестка дня

I. Жилищный вопрос.
С. О. Горчинский и А. А. Серов выступили с рассказом о Жилищной комис-
сии РАН. Они сообщили, что оба кандидата от МИАН на получение жи-
лищных сертификатов, А. А. Серов и П. А. Яськов, были внесены в список
соискателей ЕЖС.

II. Пропускной режим в МИАН.
Признали текущий порядок пропускного режима в МИАН удовлетворитель-
ным. Постановили изучить вопрос более позднего прохода в здание МИАН.

III. Вопрос взаимодействия с ФАНО.
А. И. Буфетов выступил с рассказом о Красноярском экономическом форуме.

IV. Неделя науки в Москве.
А. Н. Печень выступил с рассказом о неделе науки в Москве.

V. Конференция научных работников.
И. Д. Шкредов выступил с рассказом о конференции научных работников.

VI. Разное.
А. И. Буфетов сообщил о материалах об истории совета молодых ученых
МИАН.
ПОСТАНОВИЛИ:

– Выложить материалы на официальном сайте МИАН.
– Поручить С. О. Горчинскому проработать вопрос рассказа Е.В. Щепина

об истории работы совета молодых ученых.

С. А Мелихов выступил с инициативой создания неофициальной страницы
совета молодых ученых.
ПОСТАНОВИЛИ: признать инициативу преждевременной.
Обсуждался вопрос кинопоказов в МИАН. Собрание горячо поддержало ини-
циативу Е. Ю. Буньковой.

Председатель собрания, д.ф.-м.н. А. И. Буфетов
Секретарь собрания, к.ф.-м.н. В. В. Пржиялковский

2